ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ THẠCH XUÂN
Số:  05/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày 4 tháng 1 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị ban hành thông báo thu hồi đất
thực Dự án Dự án Đường dây 500kV Quảng Trạch – Quỳnh Lưu đoạn qua huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Thông tư số 33/2014/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày 02/10/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-TTg ngày 01/12/2023 của Thủ tướng chính phủ về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư Dự án Đường dây 500kV Quảng Trạch – Quỳnh Lưu;
Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-HĐTV ngày 15/12/2023 của Tổng công ty truyền tải điện quốc gia về việc phê duyệt Dự án Đường dây 500kV Quảng Trạch – Quỳnh Lưu;
Căn cứ Quyết định số 3384/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của các huyện Kỳ Anh, Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Can Lộc, Đức Thọ, Hương Sơn, Vũ Quang, Hương Khê và thị xã Kỳ Anh;
Ủy ban nhân dân xã Thạch Xuân kính đề nghị UBND huyện Thạch Hà, phòng Tài nguyên và Môi trường ban hành thông báo thu hồi diện tích: 685.5 m2 (Sáu trăm tám mươi lăm phẩy năm mét vuông).
Vị trí các thửa đất: Được xác định trên tờ bản đồ trích lục địa chính xã Thạch Xuân đã được các cấp công nhận và phê duyệt. (có danh sách thống kê các thửa đất đề nghị thông báo thu hồi và bản đồ kèm theo).
	Mục đích sử dụng đất sau khi thu hồi: Dự án Dự án Đường dây 500kV Quảng Trạch – Quỳnh Lưu đoạn qua huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh;
Vậy, UBND xã Thạch Xuân kính đề nghị UBND huyện Thạch Hà ban hành thông báo thu hồi đất để Dự án triển khai đúng tiến độ./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện Thạch Hà;
- Phòng TN & MT;
- Lưu VP UB, Địa chính.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hà